Протокол № 19
Заседание диссертационного совета 6D. КОА-010 при

Таджикском национальном университете

08 ноября 2024 года г. Душанбе
t

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета утвержденного
распоряжение Высшего аттестационного комиссии при Президенте
Республики Таджикистан 10 человек.

Есть предложение, открыть заседание совета. Других предложений нет?
Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Слушание заключение экспертной комиссии диссертационного совета
по диссертации Сурайё Саидумари Бобосаидзода на тему: «Влияние
растворителя на комплексообразование серебра(1) с 2-
меркаптоимидазолом» представленной на соискание ученой степени
доктора философии (PhD) по специальности 6П060600-«Химия» (6D060601
- Неорганическая химия).

Выступили: председатель экспертной комиссии д.х.н., профессор
Джураев Т.Дж., члены экспертной комиссии д.т.н., Профессор Рузиев Дж.Р.
и к.х.н. Назаров Ф.А. (Заключение экспертной комиссии прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к защите в Диссертационный совет 6D.КОА-ОЮ при Таджикском
национальном университете диссертацию Сурайё Саидумари Бобосаидзода
на тему: «Влияние растворителя на комплексообразование серебра(1) с 2-
меркаптоимидазолом» представленной на соискание ученой степени доктора
философии (PhD) по специальности 6О0ббб00-«Химия» (6D060601 -
Неорганическая химия).

Официальными оппонентами назначить:
- Раджабова Умарали - доктора химических наук, профессора кафедры

фармацевтической и токсикологической химии Таджикского
государственного медицинского университета имени Абуали ибни Сино;
- Низомова Исохона Мусоевича - кандидата химических наук, доцента
кафедры общей и неорганической химии Таджикского государственного
педагогического университета им. С. Айни;

Оппонирующей организации назначить:
Институт химии имени В.И.Никитина НАНТ;

Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите на
сайте ВАК при Президенте Республики Таджикистан и Таджикского
национального университета и размножение автореферата.

Дата защиты назначить 16.01.2025 года в 13:00.
Решение принято: единогласно.

*4дров У

Председатель диссертаци
совета, д.х.н., профессо

Ученый секретарь диссе^тд
совета, к.х.н., доцент

Рахимова М.

Бекназарова Н.С.